
Anotace Jedny z nejčastějších otázek, které si lidé kladou, se týkají zla a utrpení ve světě. Co je jeho
příčinou a jaký má smysl. Na pomoc při hledání odpovědi si autorka bere starozákonní knihu Jób. V
úvodních částech nás seznamuje s knihou a rozebírá její jednotlivé části. Všímá si, jak se příběh Jóba
odráží v teologické literatuře a také v umění. Jelikož je Jób kniha o zlu a utrpení, autorka se nad těmito
pojmy zamýšlí také v obecnějších souvislostech. Jednoduchá odpověď podle autorky zřejmě neexistuje.
Místo toho tak závěrečná část práce klade před čtenáře palčivé otázky z minulosti i ty, které se týkají
dneška a vybízí nás k přemýšlení o nich.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

